
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ШАДРИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.12.2024 № 2721

Об утверждении календарного плана
официальных  физкультурных  ме-
роприятий и спортивных мероприя-
тий, проводимых на территории го-
рода Шадринска в 2025 году

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической
культуре и спорте в Российской Федерации», руководствуясь статьями 52, 54, 60 Устава
муниципального образования – город Шадринск, Администрация города Шадринска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Утвердить  календарный  план  официальных  физкультурных  мероприятий  и
спортивных мероприятий, проводимых на территории города Шадринска в 2025 году,
согласно приложению к настоящему постановлению. 

2.  Руководителю  Комитета  по  физической  культуре,  спорту  и  туризму  Адми-
нистрации города Шадринска обеспечить выполнение календарного плана официальных
физкультурных мероприятий, спортивных мероприятий, проводимых на территории го-
рода Шадринска в 2025 году.

3.  Признать  утратившими  силу  с  01.01.2025  следующие  постановления  Адми-
нистрации города Шадринска:

- от 27.12.2023 № 2624 «Об утверждении календарного плана официальных физ-
культурных мероприятий и спортивных мероприятий, проводимых на территории го-
рода Шадринска в 2024 году»;

- от 18.04.2024 № 772 «О внесении изменений в постановление Администрации
города Шадринска от 27.12.2023 № 2624 «Об утверждении календарного плана офици-
альных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, проводимых на тер-
ритории города Шадринска в 2024 году»;

- от 24.09.2024 № 1952 «О внесении изменений в постановление Администрации
города Шадринска от 27.12.2023 № 2624 «Об утверждении календарного плана офици-
альных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, проводимых на тер-
ритории города Шадринска в 2024 году»;

- от 18.12.2024 № 2602 «О внесении изменений в постановление Администрации
города Шадринска от 27.12.2023 № 2624 «Об утверждении календарного плана офици-
альных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, проводимых на тер-
ритории города Шадринска в 2024 году».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025.



5. Настоящее постановление опубликовать в городской газете «Ваша Выгода» и
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования
– город Шадринск Курганской области.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы города Шадринска по социальным вопросам.

Глава города Шадринска                                                                  А.К.Мокан

2



Приложение
к постановлению Администрации
города Шадринска от 27.12.2024 № 2721

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН
официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий,

проводимых на территории города Шадринска в 2025 году

№
п/
п

Наименование 
мероприятия

Вид спорта
(спортивная
дисциплина)

Место проведения
Возрастная
категория

участников

Ожидаемое
количество
участников

Организаторы мероприятия

ЯНВАРЬ
1. Первенство города Шадринска по

боксу
бокс МБУДО «СШ «Ермак»

(ул.Архангельского, 79)
2012 г.р. и старше 50 чел. КФКСиТ 

Администрации 
города Шадринска, 

МБУДО «СШ «Ермак»
2. Кубок города Шадринска по лег-

кой атлетике
легкая

атлетика
Легкоатлетический манеж

МБУДО ДЮСШ 
города Шадринска
(ул.Ленина, 119)

2007 г.р. и старше,
2008 г.р. и моложе

100 чел. КФКСиТ 
Администрации 

города Шадринска, 
МБУДО «ДЮСШ города

Шадринска»
3. Первенство  города  Шадринска

(личное)  по  прыжкам  на  батуте,
посвященное  80-летию  ДЮСШ
города Шадринска 

прыжки на
батуте

МБУДО ДЮСШ 
города Шадринска
(ул.Спартака, 17)

юноши и девушки 100 чел. КФКСиТ 
Администрации 

города Шадринска, 
МБУДО «ДЮСШ 

города Шадринска»
4. Кубка города Шадринска по пла-

ванию «День стайера» (I этап)
плавание МБУДО 

«ДЮСШ «Парус» 
(ул.Автомобилистов, 53)

девушки и юноши 
от 9-18 лет

200 чел. КФКСиТ 
Администрации 

города Шадринска, 
МБУДО «ДЮСШ «Парус»



ФЕВРАЛЬ
1. Первенство  «СШ  «Ермак»  по

тяжелой  атлетике  среди юношей
и девушек 2013 г.р. и моложе

тяжелая 
атлетика

МБУДО «СШ «Ермак»
(ул.Архангельского, 79)

юноши и девушки
2013 г.р. и моложе

50 чел. КФКСиТ 
Администрации 

города Шадринска, 
МБУДО «СШ «Ермак»

2. Первенство города Шадринска по
тяжелой  атлетике  среди юношей
и девушек 2008 г.р. и моложе, по-
священное «Дню защитника оте-
чества»

тяжелая 
атлетика

ГБПОУ «Шадринский 
политехнический 

колледж» (ул.Бату-
ринская, 34)

(по согласованию)

юношей и девушек
2008 г.р. и моложе

50 чел. КФКСиТ 
Администрации 

города Шадринска, 
МБУДО «СШ «Ермак»,

МБУДО «ДЮСШ 
города Шадринска»

3. Чемпионат города Шадринска по
легкой атлетике

легкая 
атлетика

Легкоатлетический манеж
МБУДО ДЮСШ 

города Шадринска
(ул.Ленина, 119)

2007 г.р. и старше, 
2008 г.р. и моложе

60 чел. КФКСиТ 
Администрации 

города Шадринска, 
МБУДО «ДЮСШ 

города Шадринска»
4. Первенство города Шадринска по

волейболу  среди  юношеских  ко-
манд, посвященное «Дню защит-
ника отечества»

волейбол МБУДО ДЮСШ 
города Шадринска
(ул.Спартака, 17)

юноши 
2010-2013 г.р.

50 чел. КФКСиТ 
Администрации 

города Шадринска, 
МБУДО «ДЮСШ 

города Шадринска»
5. Чемпионат  и  первенство  города

Шадринска  по  лыжным  гонкам,
посвященные  «Дню  защитника
отечества»

лыжные 
гонки

Шадринские Увалы
(ул.Родниковая, 2)

разновозрастные 
участники

100 чел. КФКСиТ 
Администрации 

города Шадринска, 
МБУДО «ДЮСШ 

города Шадринска»
6. Первенство города Шадринска по

лыжным гонкам среди учащихся
5-11 классов, в рамках Спартаки-
ады среди учащихся общеобразо-
вательных  организаций  города

лыжные 
гонки

Место проведения, 
согласно положения

учащиеся среднего 
и старшего звена

150 чел. КФКСиТ 
Администрации 

города Шадринска, 
Отдел образования 

Администрации 
4



Шадринска города Шадринска
7. Первенство города Шадринска по

волейболу  среди  учащихся  6-11
классов,  в  рамках  Спартакиады
среди  учащихся  общеобразо-
вательных  организаций  города
Шадринска

волейбол Место проведения, 
согласно положения

учащиеся среднего 
и старшего звена

100 чел. КФКСиТ, 
Отдел образования 

Администрации 
города Шадринска

8. Открытое  Первенство  по  плава-
нию  ГБПОУ  «Зауральский  кол-
ледж физической культуры и здо-
ровья»

плавание УСК «Олимп»,
ГБПОУ ЗКФКиЗ

(ул.Михайловская, 180а)
(по согласованию)

разновозрастные 
участники

100 чел КФКСиТ 
Администрации 

города Шадринска, ГБ-
ПОУ ЗКФКиЗ 

(по согласованию)
9. Открытое  первенство  по  плава-

нию  МБУДО  «ДЮСШ  «Парус»
«Новая волна»

плавание МБУДО 
«ДЮСШ «Парус»

(Автомобилистов, 53)

девушки, юноши
2015-2018 г.р.

200 чел. КФКСиТ 
Администрации 

города Шадринска, 
МБУДО «ДЮСШ «Парус»

10. Первенство города Шадринска по
мини-футболу

мини-футбол МБУДО 
«ДЮСШ «Парус»

(Автомобилистов, 53)

юноши
2014-2015 г.р.

50 чел. КФКСиТ 
Администрации 

города Шадринска, 
МБУДО «ДЮСШ «Парус»

11. Первенство города Шадринска по
хоккею

хоккей Ледовая арена
АО «ШААЗ» (Д.У.)

(ул.Автомобилистов, 53а)
(по согласованию)

юноши
2008-2010 г.р.

50 чел. КФКСиТ 
Администрации 

города Шадринска, 
МБУДО «ДЮСШ «Парус»

МАРТ
1. Городские  классификационные

соревнования по тяжелой атлети-
ке «Турнир новичка»

тяжелая 
атлетика

МБУДО 
«ДЮСШ «Парус»

(Автомобилистов, 53)

юноши и девушки
2008 г.р. и моложе

50 чел. КФКСиТ 
Администрации 

города Шадринска, 
МБУДО «СШ «Ермак»

2. Открытые  соревнования  на  приз
Главы города Шадринска по лег-
кой атлетике

легкая 
атлетика

Легкоатлетический манеж
МБУДО ДЮСШ 

города Шадринска

юноши и девушки
2007 г.р. и старше, 
2008 г.р. и младше

100 чел. КФКСиТ 
Администрации 

города Шадринска, 

5



(ул.Ленина, 119)
МБУДО «ДЮСШ 

города Шадринска»
3. Открытое  первенство  города

Шадринска  по  волейболу  среди
юношеских команд «На Кубок за-
ла  МБУДО  «ДЮСШ  г.Шад-
ринска»

волейбол МБУДО ДЮСШ 
города Шадринска
(ул.Спартака, 17)

юноши 60 чел. КФКСиТ 
Администрации 

города Шадринска, 
МБУДО «ДЮСШ 

города Шадринска»
4. Чемпионат  города  Шадринска  в

личном зачете по прыжкам на ба-
туте, посвященный Международ-
ному женскому дню

прыжки на
батуте

МБУДО ДЮСШ 
города Шадринска
(ул.Спартака, 17)

юноши и девушки
2005-2008 г.р.

15 чел. КФКСиТ 
Администрации 

города Шадринска, 
МБУДО «ДЮСШ 

города Шадринска»
5. Первенство  города  Шадринска  в

командном зачете по прыжкам на
батуте,  посвященное  Междуна-
родному женскому дню

прыжки на
батуте

МБУДО ДЮСШ 
города Шадринска
(ул.Спартака, 17)

юноши и девушки 
9-10 лет;
11-12 лет;
13-16 лет

80 чел. КФКСиТ 
Администрации 

города Шадринска, 
МБУДО «ДЮСШ 

города Шадринска»
6. Первенство  МБУДО ДЮСШ  го-

рода Шадринска по лыжным гон-
кам «Спринт»

лыжные 
гонки

Место проведения, 
согласно положения

юноши и девушки 100 чел. КФКСиТ 
Администрации 

города Шадринска,
ДЮСШ города Шадринска

7. Кубок города Шадринска по бас-
кетболу  среди  мужских  и
женских команд

баскетбол УСК «Олимп»,
ГБПОУ ЗКФКиЗ

(ул.Михайловская, 180а)
(по согласованию)

мужчины 
и женщины

50 чел. КФКСиТ 
Администрации 

города Шадринска, ГБ-
ПОУ ЗКФКиЗ 

(по согласованию)
8. Соревнования  по  мини-футболу

среди  5-6  классов  в  рамках
Спартакиады  учащихся  обще-
образовательных организаций го-
рода Шадринска

волейбол АНО «Шадринский 
спортивный клуб»

(ул.Демьяна Бедного, 3)
(по согласованию)

учащиеся 
среднего звена

100 чел. КФКСиТ 
Администрации 

города Шадринска, 
Отдел образования 

Администрации 

6



города Шадринска
9. Командный турнир городов Ура-

ла по греко-римской борьбе среди
младших  юношей  на  Кубок
многократного  Чемпиона  Мира
среди ветеранов  Серебрянникова
А.Н.

спортивная
(греко-рим-

ская 
борьба)

УСК «Олимп»
ГБПОУ ЗКФКиЗ

(ул.Михайловская, 180а)
(по согласованию)

младшие юноши 200 чел. КФКСиТ 
Администрации 

города Шадринска, 
МБУДО «СШ

им.И.М.Поддубного»

10. Чемпионат города Шадринска по
пауэрлифтингу  среди  мужчин  и
женщин

пауэрлифтинг МБУДО ДЮСШ «Парус»
(ул.Автомобилистов, 53)

мужчины 
и женщины

50 чел. КФКСиТ 
Администрации 

города Шадринска, 
Отдел образования 

Администрации 
города Шадринска

11. Кубок города Шадринска по пла-
ванию  «День  дельфиниста»  (II
этап)

плавание МБУДО ДЮСШ «Парус»
(ул.Автомобилистов, 53)

девушки, юноши 
9-18 лет

100 чел. КФКСиТ 
Администрации 

города Шадринска, 
МБУДО ДЮСШ «Парус»

12. Первенство города Шадринска по
мини-футболу

мини-футбол Спортивный зал 
стадиона «Торпедо»

МБУ ДЮСШ «Парус»
(ул.Октябрьская, 101)

юноши
2012-2013 г.р.

50 чел. КФКСиТ 
Администрации 

города Шадринска, 
МБУДО ДЮСШ «Парус»

13. Открытое  Первенство  города
Шадринска  по  настольному  тен-
нису среди юношей и девушек

настольный
теннис

СК «Юность»
ГБПОУ ЗКФКиЗ

(ул.Комсомольская, 6) 
(по согласованию)

юноши, девушки 
8 лет и моложе 

(2017 г.р. и моложе),
9-11 лет 

(2016-2014 г.р.),
12-14 лет 

(2013-2010 г.р.)

50 чел. КФКСиТ 
Администрации 

города Шадринска, 
МБУДО «СШ «Ермак»

АПРЕЛЬ
1. Первенство  ГБПОУ  ЗКФКиЗ  по

тяжелой атлетике среди юниоров
и юниорок 2002 г.р. и моложе

тяжелая 
атлетика

УСК «Олимп»
ГБПОУ ЗКФКиЗ

Михайловская 180А

девушки, юноши
2002 г.р. и моложе

80 чел. КФКСиТ 
Администрации 

города Шадринска, ГБ-

7



(по согласованию) ПОУ ЗКФКиЗ 
(по согласованию)

2. Открытый чемпионат ФГБОУВО
ШГПУ по самбо (в рамках Уни-
версиады Курганской области)

самбо спортивный зал
ФГБОУВО ШГПУ

(ул.Карла Либкнехта, 3)
(по согласованию)

2006 г.р. и старше 70 чел. КФКСиТ 
Администрации 

города Шадринска, 
ФГБОУВО ШГПУ 
(по согласованию)

3. Открытые  городские  соревнова-
ния по самбо среди юношей и де-
вушек,  посвященные  памяти
МСМК по самбо Д.А.Вакушина

самбо УСК «Олимп»
ГБПОУ ЗКФКиЗ

(ул.Михайловская, 180а)
(по согласованию)

юноши и девушки
15-16 лет

70 чел. КФКСиТ 
Администрации 

города Шадринска, 
МБУДО «СШ «Ермак»

4. Первенство ДЮСШ города Шад-
ринска  по  легкой  атлетике
«Закрытие зимнего сезона»

легкая 
атлетика

легкоатлетический манеж
МБУДО ДЮСШ 

города Шадринска
(ул.Ленина, 119)

2007 г.р. и старше,
2008 г.р. и моложе

100 чел. КФКСиТ 
Администрации 

города Шадринска, 
МБУДО ДЮСШ 

города Шадринска
5. XXXVIII  межрегиональный  тур-

нир по баскетболу среди мужских
команд

баскетбол УСК «Олимп»
ГБПОУ ЗКФКиЗ

(ул.Михайловская, 180а)
(по согласованию)

мужчины 60 чел. КФКСиТ 
Администрации 

города Шадринска, ГБ-
ПОУ ЗКФКиЗ 

(по согласованию)
6. Кубок  Главы  города  Шадринска

по биатлону
биатлон спортивный комплекс

АНО «Шадринский 
спортивный клуб»

(ул.Демьяна Бедного, 3)
(по согласованию)

учащиеся 
среднего звена

100 чел. КФКСиТ 
Администрации 

города Шадринска, 
Отдел образования 

Администрации города
Шадринска

7. Кубок ГБПОУ «Зауральский кол-
ледж физической культуры и здо-
ровья» по плаванию

плавание УСК «Олимп»
(ул.Михайловская, 180а)

(по согласованию)

2009 г.р. и моложе 200 чел. КФКСиТ 
Администрации 

города Шадринска, ГБ-
ПОУ ЗКФКиЗ 

(по согласованию)

8



8. Открытое  первенство  МБУДО
ДЮСШ  «Парус»  по  плаванию
«Золотое  поколение»  среди
юношей и девушек 2012-2017 г.р.

плавание МБУДО ДЮСШ «Парус»
(ул.Автомобилистов, 53)

девушки и юноши
2012-2017 г.р.

200 чел. КФКСиТ 
Администрации 

города Шадринска, 
МБУДО ДЮСШ «Парус»

9. Кубок города Шадринска по пла-
ванию  «День  брассиста»  (III
этап.)

плавание МБУДО ДЮСШ «Парус»
(ул.Автомобилистов, 53)

девушки и юноши 
9-18 лет

150 чел. КФКСиТ 
Администрации 

города Шадринска, 
МБУДО ДЮСШ «Парус»

МАЙ
1. Турнир  по  тяжелой  атлетике

среди  юношей  и  девушек  2013
г.р. и моложе, посвященный Дню
Победы  в  Великой  Отечествен-
ной войне

тяжелая 
атлетика

МБУДО ДЮСШ 
города Шадринска
(ул.Спартака, 17)

юноши, девушки
2013 г.р. и моложе

100 чел. КФКСиТ 
Администрации 

города Шадринска, 
МБУДО ДЮСШ 

города Шадринска
2. XXXV традиционный турнир  по

боксу, посвященный Дню Победы
в Великой Отечественной войне

бокс МБУДО ДЮСШ «Парус»
(ул.Автомобилистов, 53)

мужчины 
и женщины 2006 г.р.

и старше, юниоры 
и юниорки 

2007-2008 г.р., 
юноши и девушки

2009-2016 г.р.

100 чел. КФКСиТ 
Администрации 

города Шадринска, 
МБУДО «СШ «Ермак»

3. 80-я городская легкоатлетическая
эстафета,  посвященная  Дню  По-
беды  в  Великой  Отечественной
войне

легкая 
атлетика

Стадион «Торпедо»
МБУДО ДЮСШ «Парус»

(ул.Октябрьская, 101)

разновозрастные
участники

350 чел. КФКСиТ 
Администрации 

города Шадринска, 
МБУДО ДЮСШ 

города Шадринска
4 Первенство города Шадринска по

спортивной и фитнес-аэробике
спортивная 
и фитнес-
аэробика

МБУДО 
«ДЮСШ  «Парус»

(ул.Автомобилистов, 53)

разновозрастные
участники

80 чел. КФКСиТ 
Администрации 

города Шадринска, 
МБУДО «СШ «Ермак»,

МБУДО ДЮСШ «Парус»

9



5. Открытое  первенство  города
Шадринска  по  самбо  среди
юношей и девушек 2013-2014 г.р.

самбо СК «Юность» 
ГБПОУ ЗКФКиЗ

(ул.Комсомольская, 6) 
(по согласованию)

юноши, девушки
2013-2014 г.р.

150 чел. КФКСиТ 
Администрации 

города Шадринска, 
МБУДО «СШ «Ермак»

6. Чемпионат города Шадринска по
легкой атлетике

легкая 
атлетика

Стадион «Торпедо»
МБУДО ДЮСШ «Парус»

(ул.Октябрьская, 101)

2007 г.р. и старше,
2008 г.р. и моложе

100 чел КФКСиТ 
Администрации 

города Шадринска, 
МБУДО ДЮСШ 

города Шадринска
7. Кубок города Шадринска по виду

спорта  «прыжки  на  батуте»,  по-
священный Дню Победы

прыжки 
на батуте

МБУДО ДЮСШ 
города Шадринска
(ул.Спартака, 17)

юноши и девушки
2005-2008 г.р.

15 чел. КФКСиТ 
Администрации 

города Шадринска, 
МБУДО ДЮСШ 

города Шадринска
8. Первенство Федерации по  прыж-

кам  на  батуте  Курганской
области среди юношей и,  посвя-
щенное Дню Победы

прыжки 
на батуте

МБУДО ДЮСШ 
города Шадринска
(ул.Спартака, 17)

юноши и девушки –
возрастные группы:

7-8, 9-10, 11-12, 
13-14, 15-16 лет

120 чел. КФКСиТ 
Администрации 

города Шадринска, 
МБУДО ДЮСШ 

города Шадринска
9. Первенство города Шадринска по

легкой  атлетике  среди  учащихся
5-11 классов, в рамках Спартаки-
ады среди учащихся общеобразо-
вательных  организаций  города
Шадринска

легкая 
атлетика

Стадион «Торпедо»
МБУДО ДЮСШ «Парус»

(ул.Октябрьская, 101)

учащиеся среднего 
и старшего звена

100 чел. КФКСиТ 
Администрации 

города Шадринска, 
Отдел образования 

Администрации 
города Шадринска

10. Городской  турнир  по  мини-фут-
болу «Кубок Победы»

мини-футбол Стадион ГБПОУ
«Шадринский 

политехнический 
колледж»

(ул.Батуринская, 34)
(по согласованию)

мужчины 180 чел. КФКСиТ 
Администрации 

города Шадринска,
 МБУДО ДЮСШ «Парус»

11. Первенство города Шадринска по мотоциклет- Стадион «Торпедо» юноши 35 чел. КФКСиТ

10



мотоциклетному спорту ный спорт МБУДО ДЮСШ «Парус»
(ул.Октябрьская, 101)

2011-2017 г.р. Администрации 
города Шадринска,

МБУДО ДЮСШ «Парус»
12. Первенство города Шадринска по

фигурному катанию
фигурное 
катание

Ледовая арена
АО «ШААЗ» (Д.У.)

(ул.Автомобилистов, 53а)
(по согласованию)

девушки и юноши 
от 5 до 17 лет

80 чел. КФКСиТ
Администрации

города Шадринска,
МБУДО ДЮСШ «Парус»

13. Открытое  первенство  МБУДО
ДЮСШ  «Парус»  по  плаванию,
посвященное Дню защиты детей

плавание МБУДО ДЮСШ «Парус»
(ул.Автомобилистов, 53)

девушки и юноши 
8-15 лет

150 чел. КФКСиТ 
Администрации 

города Шадринска, 
МБУДО ДЮСШ «Парус»

ИЮНЬ
1. Кубок города Шадринска по лег-

кой атлетике
легкая

атлетика
Стадион «Торпедо»

МБУДО ДЮСШ «Парус»
(ул.Октябрьская, 101)

2007 г.р. и старше,
2008 г.р. и моложе

80 чел. КФКСиТ 
Администрации 

города Шадринска, 
МБУДО ДЮСШ 

города Шадринска
2. Первенство  МБУДО ДЮСШ  го-

рода Шадринска по легкой атле-
тике

легкая 
атлетика

Стадион «Торпедо»
МБУДО ДЮСШ «Парус»

(ул.Октябрьская, 101)

девушки и юноши  
9-18 лет

100 чел. КФКСиТ 
Администрации 

города Шадринска, 
МБУДО ДЮСШ 

города Шадринска
3. Первенство города Шадринска по

пляжному  волейболу  «Золотой
песок», среди юношей

пляжный 
волейбол

Спортивная площадка
ФГБОУВО ШГПУ

(ул.Спартака, 8)
(по согласованию)

юноши: 9-10 лет;
11-12 лет

20 чел. КФКСиТ 
Администрации 

города Шадринска, 
МБУДО ДЮСШ 

города Шадринска
АВГУСТ

1. Традиционный городской турнир
«Уральский  характер»  «Жара»,
город Шадринск

кикбоксинг Спортивный клуб 
«Уральский характер»
МБУДО СШ «Ермак»
(ул.Кооперативная, 6)

юноши и девушки
2009-2015 г.р.

20 чел КФКСиТ 
Администрации 

города Шадринска, 
МБУДО «СШ «Ермак»

11



2. Спортивный праздник, посвящен-
ный Дню физкультурника(торже-
ственное  мероприятие  для
ветеранов, сотрудников учрежде-
ний и спортсменов).

- Стадион «Торпедо»
МБУДО ДЮСШ «Парус»

(ул.Октябрьская, 101)

- 600 чел. КФКСиТ 
Администрации 

города Шадринска, 
МБУДО ДЮСШ «Парус»

СЕНТЯБРЬ
1. Первенство  МБУДО ДЮСШ  го-

рода Шадринска по тяжелой атле-
тике

тяжелая 
атлетика

МБУДО ДЮСШ 
города Шадринска,
(ул.Спартака, 17)

юноши и девушки
2010 г.р. и моложе

100 чел. КФКСиТ 
Администрации 

города Шадринска, 
МБУДО ДЮСШ 

города Шадринска
2. Первенство ДЮСШ города Шад-

ринска по прыжкам на батуте (ко-
мандное)

прыжки 
на батуте

МБУДО ДЮСШ 
города Шадринска,
(ул.Спартака, 17)

юноши и девушки
2008-2017 г.р.

80 чел. КФКСиТ 
Администрации 

города Шадринска, 
МБУДО ДЮСШ 

города Шадринска
3. Шадринский  городской  туристи-

ческий  слет,  посвященный  Все-
мирному Дню туризма.

спортивный
туризм

Район санатория 
«Жемчужина Зауралья»

школьники
11-17 лет

200 чел. КФКСиТ 
Администрации 

города Шадринска, 
МБУДО «СШ «Ермак»

4. Осенний  легкоатлетический
кросс  среди  учащихся  6-11
классов  в  рамках  Спартакиады
среди  учащихся  общеобразо-
вательных  организаций  города
Шадринска

легкая
атлетика

Городской бор
(пересечение ул.Ефремова
и 4-го Уральского полка)

учащиеся 
6-11 классов

300 чел. КФКСиТ 
Администрации 

города Шадринска, 
Отдел образования 

Администрации 
города Шадринска

5. Открытое  первенство  МБУДО
ДЮСШ  «Парус»  по  плаванию
«Зауральские дорожки»

плавание МБУДО ДЮСШ «Парус»
(ул.Автомобилистов, 53)

юноши и девушки
2015-2018 г.р.

180 чел. КФКСиТ 
Администрации 

города Шадринска,
МБУДО ДЮСШ «Парус»

ОКТЯБРЬ
1. Открытое  первенство  города самбо СК «Юность» юноши и девушки 100 чел. КФКСиТ 

12



Шадринска по самбо ГБПОУ ЗКФКиЗ
(ул.Комсомольская, 6) 

(по согласованию)

2012-2013 г.р. Администрации 
города Шадринска, 

МБУДО «СШ «Ермак»
2. XIVтрадиционный  турнир  по

греко-римской  борьбе  на  призы
Шадринских  борцов,  посвящен-
ный 55-летию школы греко-рим-
ской борьбы в городе Шадринске

спортивная
(греко-рим-
ская) борьба

УСК «Олимп»
ГБПОУ ЗКФКиЗ

(ул.Михайловская, 180а)
(по согласованию)

юноши
2010-2012 г.р.

150 чел. КФКСиТ 
Администрации 

города Шадринска, 
МБУДО «СШ 

им.И.М.Поддубного»
3. Кубок города Шадринска по пла-

ванию «День спиниста» (IVэтап)
плавание МБУДО ДЮСШ «Парус»

(ул.Автомобилистов, 53)
девушки и юноши 

9-18 лет
120 чел. КФКСиТ 

Администрации
 города Шадринска,

 МБУДО ДЮСШ «Парус»
4. Первенство города Шадринска по

мини-футболу
мини-футбол спортивный зал 

стадиона «Торпедо»
МБУДО ДЮСШ «Парус»

(ул.Октябрьская, 101)

юноши
2010-2011 г.р.

? КФКСиТ 
Администрации 

города Шадринска, 
МБУДО ДЮСШ «Парус»

5. Первенство города Шадринска по
хоккею

хоккей Ледовая арена 
АО «ШААЗ»

(ул.Автомобилистов, 53а)
(по согласованию)

юноши
2009-2012 г.р.

50 чел. КФКСиТ 
Администрации 

города Шадринска, 
МБУДО ДЮСШ «Парус»

НОЯБРЬ
1. Региональные  соревнования  по

самбо,  посвященные  Всерос-
сийскому дню самбо «Самбониа-
да – 2025»

самбо УСК «Олимп»
ГБПОУ ЗКФКиЗ

(ул.Михайловская, 180а)
(по согласованию)

юноши и девушки
2010-2011 г.р.

90 чел. КФКСиТ 
Администрации 

города Шадринска, 
МБУДО «СШ «Ермак»

2. Первенство ДЮСШ города Шад-
ринска по легкой атлетике, посвя-
щенное памяти директора школы
Шабарчина Н.Е.

легкая 
атлетика

Легкоатлетический манеж
МБУДО ДЮСШ 

города Шадринска,
(ул.Ленина, 119)

юноши и девушки
2008 г.р. и моложе

100 чел. КФКСиТ 
Администрации 

города Шадринска, 
МБУДО ДЮСШ 

города Шадринска
3. Открытое  первенство  МБУДО

ДЮСШ города Шадринска среди
волейбол МБУДО ДЮСШ города

Шадринска 
девушки

2009 г.р. и моложе
50 чел. КФКСиТ 

Администрации 

13



девушек по волейболу, посвящен-
ное памяти директора школы Ша-
барчина Н.Е.

(ул.Спартака, 17) города Шадринска, 
МБУДО ДЮСШ 

города Шадринска
4. Открытое  первенство  ГБПОУ

«Зауральский  колледж  физиче-
ской  культуры  и  здоровья»  по
плаванию

плавание УСК «Олимп»
ГБПОУ ЗКФКиЗ

(ул.Михайловская, 180а)
(по согласованию)

? ? КФКСиТ 
Администрации 

города Шадринска, ГБ-
ПОУ ЗКФКиЗ 

(по согласованию)
5. Открытое  первенство  ДЮСШ

«Парус»  по  плаванию  «Золотое
поколение»

плавание МБУДО ДЮСШ «Парус»
(ул.Автомобилистов, 53)

девушки и юноши
2012-2017 г.р.

100 чел. КФКСиТ 
Администрации 

города Шадринска, 
МБУДО ДЮСШ «Парус»

6. Первенство города Шадринска по
мини-футболу

мини-футбол МБУДО ДЮСШ «Парус»
(ул.Автомобилистов, 53)

юноши
2016-2017 г.р.

70 чел. КФКСиТ 
Администрации 

города Шадринска, 
МБУДО ДЮСШ «Парус»

7. Первенство города Шадринска по
хоккею

хоккей Ледовая арена
АО «ШААЗ» (Д.У.)

(ул.Автомобилистов, 53а)
(по согласованию)

юноши
2014-2015 г.р.

50 чел. КФКСиТ 
Администрации 

города Шадринска, 
МБУДО ДЮСШ «Парус»

8. Открытый турнир по боксу памя-
ти В.С.Мишагина

бокс УСК «Олимп»
ГБПОУ ЗКФКиЗ

(ул.Михайловская, 180а)
(по согласованию)

мужчины и женщи-
ны 2006 г.р. и

старше, юниоры и
юниорки 2007-2008

г.р., юноши и девуш-
ки 2009-2016 г.р.

150 чел. КФКСиТ 
Администрации 

города Шадринска,
 МБУДО «СШ «Ермак»

ДЕКАБРЬ
1. Чемпионат города Шадринска по

тяжелой атлетике среди мужчин и
женщин

тяжелая 
атлетика

МБУДО ДЮСШ 
города Шадринска,
(ул.Спартака, 17)

мужчины, женщины 130 чел. КФКСиТ 
Администрации 

города Шадринска, 
МБУДО ДЮСШ 

города Шадринска

14



2. Новогодний городской турнир по
фитнес и спортивной аэробике

фитнес и
спортивная

аэробика

МБУДО ДЮСШ «Парус»
(ул.Автомобилистов, 53)

юноши и девушки 
5-15 лет

50 чел. КФКСиТ 
Администрации 

города Шадринска, 
МБУДО ДЮСШ «Парус»

3. XVII Мемориал памяти тренеров
и спортсменов города Шадринска

легкая 
атлетика

Легкоатлетический манеж
МБУДО ДЮСШ 

города Шадринска
(ул.Ленина, 119)

2007 г.р. и старше,
2008 г.р. и моложе

100 чел. КФКСиТ 
Администрации 

города Шадринска, 
МБУДО ДЮСШ 

города Шадринска
4. ХХ  Традиционный  новогодний

турнир на призы Деда Мороза и
Снегурочки,  посвященный  памя-
ти  тренера-преподавателя
А.А.Обвинцева

спортивная
(греко-рим-
ская) борьба

УСК «Олимп»
ГБПОУ ЗКФКиЗ

(ул.Михайловская, 180а)
(по согласованию)

юноши
2013-2014 г.р.

150 чел. КФКСиТ 
Администрации 

города Шадринска, 
МБУДО «СШ

им.И.М.Поддубного»
5. Кубок города Шадринска по пла-

ванию «День кролиста» (V этап)
плавание МБУДО ДЮСШ «Парус»

(ул.Автомобилистов, 53)
девушки и юноши 

9-18 лет
120 чел. КФКСиТ 

Администрации 
города Шадринска, 

МБУДО ДЮСШ «Парус»
6. Первенство города Шадринска по

фигурному катанию
фигурное 
катание

Ледовая арена 
АО «ШААЗ»

(ул.Автомобилистов, 53а)
(по согласованию)

девушки и юноши 
5-17 лет

80 чел. КФКСиТ 
Администрации 

города Шадринска, 
МБУДО ДЮСШ «Парус»

7. Первенство города Шадринска по
хоккею

хоккей Ледовая арена 
АО «ШААЗ»

(ул.Автомобилистов, 53а)
(по согласованию)

юноши
2012-2013 г.р.

50 чел. КФКСиТ 
Администрации 

города Шадринска, 
МБУДО ДЮСШ «Парус»

15



В календарном плане официальных физкультурных мероприятий и спортивных
мероприятий, проводимых на территории города Шадринска в 2025 году, использованы
следующие сокращения:

МБУДО «СШ» – Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного обра-
зования «Спортивная школа…»;

КФКСиТ – Комитет по физической культуре, спорту и туризму;
МБОУ  СОШ  –  Муниципальное  бюджетное  образовательное  учреждение

«Средняя общеобразовательная школа...»;
АНО – автономная некоммерческая организация;
АО «ШААЗ» – Акционерное общество «Шадринский автоагрегатный завод»;
МЦТ ВФСК ГТО –  Муниципальный центр  тестирования  Всероссийского  физ-

культурно-спортивного комплекса «Готов к Труду и Обороне»;
ДЮСШ – Детско-юношеская спортивная школа;
СК – спортивный клуб;
ГБПОУ ЗКФКиЗ – Государственное бюджетное профессиональное образователь-

ное учреждение «Зауральский колледж физической культуры и здоровья»;
ФГБОУ ВО ШГПУ – Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования «Шадринский государственный педагогический уни-
верситет»;

УСК – учебно-тренировочный комплекс;
ГБПОУ – Государственное бюджетное профессиональное образовательное учре-

ждение;
ОФП – общая физическая подготовка.


	Администрация городА ШадринскА

